

## L O N D O N - R A D I O

Nr. 166.

Mandag 19 oktober 1942 kl. 19.30.

**Russland.** I Stalingrad har tyskerne erobret et kvartal i industristækkene til. Tusenvis av tyskere er drept, og 63 tyske tanks er ødelagt. De siste 24 timer er 5000 tyskere drept. Ifølge russiske meldinger holder tyskernes taktikk på å forandres. Mens de tidligere angrep på forholdsvis bred front, er de nå gått over til kjerneangrep mot enkelte kvartaler. Det er satt kroatiske quislingler inn i kampene. Nordvest for Stalingrad er det lokale kamper. - I Kaukasus er flere tyske forsøk på å nå fram til oljefeltene i Grosnyi blitt slått tilbake ved Mozdok. I området sydøst for Novorossisk har russiske marinesoldater rettet et overraskende angrep fra sjøsiden bak de tyske linjer. Det meldes at angrepet var vellykket, og at russerne ikke hadde noen tap. Russiske ubåter har senket 5 fiendtlige fartsbøyer i Svartehavet. Times skriver at tyskerne nå forbereder seg på en ny vinter i Russland. Det er i den siste uken falt sne i Kaukasus, og det er vått og kaldt i området ved nedre Volga. Times skriver tilslutt at det antakelig er å stille for store forhåpninger å anta at russerne vil kunne gå over til offensiven så snart vinteren setter inn for alvor, men det er sikkert at tyskerne skal tvinges over på defensiven. - I en offisiell russisk melding heter det at produksjonen av tungt artilleri i de russiske fabrikker i siste kvartal er 24 pct. høyere enn i kvartalet forut. Albert Mehn uttalte i tilleggsprogrammet: "Man har villet sammenligne slaget om Stalingrad med slaget ved Verdun. Det er feilaktig. Ved Verdun satte tyskerne inn 15 divisjoner. Ved Stalingrad har de satt inn 30. Ved Verdun deltok det ikke tanks, ved Stalingrad har tyskerne satt tusenvis av tanks i konsentrert masseangrep. Flyvåpnet spilte ingen nevneverdig rolle ved Verdun, men opptil 1000 tyske bombefly har rettet kontinuerlige angrep mot Stalingrad. Dessuten var Verdun en festning, hva Stalingrad ikke er."

**Flyangrep.** Tyske fly, som kom enkeltvis, angrep idag morges forskjellige steder i England. De bombet sykehus, kirker og butikkentra. Det gikk flyalarm tre ganger i London i dag morges, men ingen bomber ble sluppet. 2 tyske fly er skutt ned. - Angrepet mot Schneider-Cruzet-fabrikkene igår blir skildret som det kraftigste dagslysangrep i historien. Det overgår alt hva tyskerne har foretatt av angrep over Storbritannia. Det blir fremholdt at det er en enestående prestasjon å utføre et slikt angrep med bare en 1/3 tap.

**Middelhavet.** Luftsaget over Malta har tatt en ny vending. Det tyske angrep i går var like omfattende som de tidligere, men bare et fåtall av flyene nådde fram. Skaden var ubetydelig. 2 tyske fly ble skutt ned. De britiske tap var en jager, men flyverne ble reddet. - Fra Egypt meldes om artilleri- og patruljevirksonhet. Virksonheten i luften er nå mindre enn før.

**Østen.** Ved Salomonøyene har allierte bombefly på fire netter ødelagt 7 japanske flybåter og satt et lasteskip i brand. I det nordlige Stillehav har to japanske kryssere fått fulltreffere nær Kiska. Begge ble satt i brand og forlatt av sine mannskaper. Det ble meldt fra Washington i går kveld at japanerne samler sine styrker til et angrep på flyplassen på Guadalcanar, som er på amerikanske hender. På New Guinea har australske tropper nå passert Owen Stanley-fjellene, men japanerne øker sin motstand. For første gang har de forsøkt å holde en stilling, og har gjort flere motangrep.

**Frankrike.** Laval begynte i dag morges innregistreringen av den franske befolkning med tanke på tvangsutskrivning til Tyskland. De franske avisene inneholdt idag et opprop fra okkupasjonsmyndighetene der det heter at nye og smertelige militæroperasjoner må foretas på fransk jord hvis den frivillige innrullering av arbeidskraft nå ikke lykkes. Oppropet er altså faktisk et ultimatum til det franske folk som svarer med streiker og uroligheter blant annet i Reims, Lyon, St. Etienne, Grenoble og Angers. - Tyskerne påskynner byggingen av en ny forsvarslinje i Nord-Frankrike. Byggingen forgår etter det såkalte "Blansvinprinsipp", hvor de forskjellige befestninger er helt uavhengige av hverandre.

**Tsjekkoslovakia.** Tyskerne har arrestert slektningene til medlemmene til den tsjekkoslovakiske regjering i London. Det blir nå meldt at 7 tsjekkere til er henrettet. En representant for den tsjekkoslovakiske regjering uttaler at trusler eller voldshandlinger ikke vil kunne endre den kurs som engang er lag